
Preisblatt
für sonstige Leistungen Gas
gültig ab 1. Januar 2012

Sonstige Leistungen

Mahnung in [€] 3,00

Unterbrechung Anschlussnutzung (Sperrung Messeinrichtung) in [€] 19,50

Unterbrechung Anschlussnutzung (Ausbau Messeinrichtung) in [€] 37,00

Unterbrechung Netzanschluss, mittels Absperreinrichtung in [€] 19,50

Unterbrechung Netzanschluss, mittels Trennung und Tiefbau in [€] 550,00

Wiederaufnahme Anschlussnutzung (Inbetriebnahme ohne Zählereinbau) in [€] 35,00

Wiederaufnahme Anschlussnutzung (Inbetriebnahme mit Zählereinbau) in [€] 47,00

Wiederaufnahme Netzanschluss, Öffnen der Absperreinrichtung in [€] 38,00

Wiederaufnahme Netzanschluss, neuer Netzanschlusses in [€] gem. Pkt. 1 Preisblatt Erg. Bed. NDAV

Kostenerstattung für Zahlungsverzug und Unterbrechung des Netzanschlusses und der Anschlussnutzung
(Pkt. 6 der Ergänzenden Bedingungen zur NDAV)

Kostenerstattung für Zahlungsverzug und Unterbrechung des Netzanschlusses und der Anschlussnutzung
(Pkt. 6 der Ergänzenden Bedingungen zur NDAV)

Die Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer.
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Wiederaufnahme Netzanschluss, neuer Netzanschlusses in [€] gem. Pkt. 1 Preisblatt Erg. Bed. NDAV

Entgelt je Gerät

Einrichtung Impulsbereitstellung, bis zu vier Einzelimpulse in [€] 250,00

Umbaukostenpauschale bei Kundenwunsch EDL21-Basiszähler [€] 91,20

412,30

Die Preise verstehen sich zzgl. der Umsatzsteuer (derzeit 19 %).

Die Preise verstehen sich zzgl. der Umsatzsteuer (derzeit 19 %).

Umbaukostenpauschale für den Umbau der Messung außerhalb der gesetzlich festgelegten
Grenzen, d. h. bei Kundenwunsch auf Umbau der Arbeitsmessung in Leistungsmessung bis
zu einer maximalen stündlichen Ausspeiseleistung von 500 kW und bis zu einer maximalen
jährlichen Entnahme von 1,5 Millionen kWh in [€]


